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Kommunstyrelsen i korthet den 18 maj

Granskningen av stadshusaffären och höjda priser på Sundstabadet var några
av ärendena på kommunstyrelsens majmöte.

Kommunstyrelsens beslut
Följande ärenden beslutades på kommunstyrelsens sammanträde.

Redovisning av oberoende granskning av stadshusaffären

Den 24 september 2020 beslutade kommunfullmäktige att det ska
genomföras en oberoende granskning av försäljningen av före detta
Stadshuset, Fastigheten Almen 19, efter en motion från socialdemokraterna.



Den 10 maj lämnade den upphandlade advokatfirman in sin slutrapport.

Det var 2015 som kommunfullmäktige gav teknik- och fastighetsnämnden
rätt att sälja Stadshuset och nämnden beslutade om att sälja fastigheten till
ett fastighetsbolag. Försäljningen har tidigare granskats av
kommunrevisionens sakkunniga.

Beslut
Kommunstyrelsen konstaterar att uppdraget om att genomföra en oberoende
granskning av försäljningen av Stadshuset har slutförts genom att
advokatfirman som gjort granskningen lämnade in sin slutrapport den 10 maj.
Kommunledningskontoret får i uppdrag att ta med utredningens synpunkter i
översynen av det etableringsarbete som pågår och eventuellt föreslå
förändringar i kommunens styrdokument.

Budgetuppföljning med helårsprognos efter fyra månader för
kommunstyrelsen

Varje år görs en samlad budgetuppföljning med helårsprognos efter fyra
månader. För kommunstyrelsen väntas ett underskott mot driftbudget på tio
miljoner kronor vid årets slut. Det förväntade underskottet förklaras till stor
del av nyttjande av eget kapital vilket bland annat avser satsningar inom det
digitala lyftet, bredbandsutbyggnad och medfinansiering till Region Värmland
för Karlstadsstråket. På grund av coronapandemin finns fortsatt en stor
osäkerhet i prognosen jämfört med tidigare år.

På investeringssidan är prognosen ett budgetöverskott på 25 miljoner kronor
vid årets slut. Det stora överskottet beror till stor del på att sparade medel
från tidigare år inte planeras att användas under året.

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att redovisningen godkänns.

En miljon kronor till 40 extratjänster inom arbetsmarknads- och
socialförvaltningen

Arbetsmarknads- och socialnämnden har ansökt om en miljon kronor ur den
sociala investeringsfonden för att inrätta 40 extratjänster. De nya tjänsterna
ska stimulera anställningar av personer som har svårt att få arbete utan stöd,
målgruppen är nyanlända och långtidsarbetslösa. Målet är att det på sikt ska
öka möjligheterna för de här människorna att komma ut i egen försörjning
och få en anställning som inte är subventionerad.



Beslut
Arbetsmarknads- och socialnämndens ansökan från den sociala
investeringsfonden på en miljon kronor beviljas. Anslaget fördelas med
750 000 kronor år 2021 och 250 000 kronor 2022.

Katarina Lindström fortsätter som kommunikationsdirektör

Katarina Lindström fortsätter som kommunikationsdirektör i Karlstads
kommun. Hennes nuvarande förordnande löper ut den 30 juni i år och det
förlängs nu fram till 30 juni år 2024. En förlängning av chefsförordnande i
Karlstads kommun sker normalt var tredje år.

Beslut
Katarina Lindströms förordnande som kommunikationsdirektör förlängs från
1 juli 2021 till 30 juni 2024.

Långtidsarbetslösa ökar i spåren av pandemin

Kommunfullmäktige har gett arbetsmarknads- och socialförvaltningen i
uppdrag att rapportera utvecklingen kring försörjningsstöd varje månad till
kommunstyrelsen. 
Efter mars månad är helårsprognosen för försörjningsstöd 113 miljoner
kronor, vilket är ett underskott mot budget på 14 miljoner kronor.

Antalet arbetslösa har minskat marginellt, däremot ökar antalet
långtidsarbetslösa. Det syns en tydlig koppling mellan antalet arbetslösa och
utbetalningar av försörjningsstöd. Antalet arbetslösa började öka under
sommaren 2019 på grund av lågkonjunktur. När pandemin drabbade världen
och Karlstad blev fler utan jobb, främst inom butiks-, nöjes- och
restaurangnäringen.

Antalet personer med försörjningsstöd är 277 fler i mars än i februari i år,
visar preliminära siffror.

Beslut
Kommunstyrelsen godkänner uppföljningen av försörjningsstödets
utveckling.

E-förslag att Frödings födelsedag ska bli flaggdag

I ett e-förslag föreslås att Karlstads kommun ska göra den 22 augusti till
Gustaf Frödings dag och kommunal flaggdag eftersom den stora skalden
föddes då 1865. Förslaget har fått 62 namnunderskrifter och uppfyller



därmed kriteriet för att ärendet ska tas upp och hanteras i kommunstyrelsen.
Kommunledningskontoret skriver att det inte sker någon kommunal
flaggning för enskilda personer förutom för kungligheter. Ska det
reglementet revideras, så är det en fråga för kommunfullmäktige. Vilka
personer som är värda en egen flaggdag är också en fråga som är svår att
bedöma. Kommunledningskontoret föreslår därför att e-förslaget skickas till
omvärldsnämnden för vidare beredning.

Beslut
E-förslaget skickas till omvärldsnämnden för beredning.

Arbetet med Mina sidor fortsätter

Kommunledningskontoret arbetar för att det på sikt ska gå att samla alla
koncernens nuvarande e-tjänster i en gemensam funktion för Mina sidor.
Målet är att det ska bli lättare för användarna att hitta och använda de
digitala tjänsterna.

Kommunen har cirka 150 e-tjänster som är utvecklade i samma tekniska
plattform. Dessutom finns ett stort antal e-tjänster som är integrerade i olika
verksamhetssystem. Alla är lätta att nå från karlstad.se där också länkar finns
till bolagens olika e-tjänster.

Kommunen deltar aktivt i utvecklingsarbete tillsammans med andra
kommuner för att få fram en mer generell lösning för Mina sidor. En tydlig
grafisk digital identitet har utformats och en teknisk grund har lagts för att
kunna öka informationsutbytet mellan kommunens e-tjänster. Kommunen
fortsätter utvecklingsarbetet för att presentera så många e-tjänster som
möjligt samlat på enkelt och smidigt sätt, med samordnad inloggning.

Beslut
Kommunstyrelsen beslutade att godkänna återrapporten.

Beslut inför kommunfullmäktige
Följande ärenden ska vidare till kommunfullmäktige för slutligt beslut.

Nyproduktion av lägenheter på Östra Jakobsberg

Karlstads Bostads AB har bland annat till uppgift att producera nya bostäder.
Målsättningen är att bostadsbolaget ska producera 600 nya lägenheter under
en femårsperiod (2019-2023). Det senaste projektet är att bygga 62



hyresrätter i två flerbostadshus med sju våningar på Östra Jakobsberg, en
investering som bedöms bli lönsam. Det är flest två- och trerumslägenheter,
men även ett antal både mindre och större lägenheter. Byggnationen är tänkt
att påbörjas med markarbeten i juni 2021 och beräknas vara färdigställd
under första kvartalet år 2023.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att investeringen godkänns

Höjda priser på Sundstabadet

Sundstabadet finansieras till 90 procent av de intäkter som kommer in, såsom
entréavgifter, försäljning i reception och kafeteria samt kurser. För att möta
kostnadsökningarna i verksamheten, utan att begränsa öppettider och
kvalitet, krävs en höjning av entréavgifterna. 
Personalkostnader utgör den största delen av kostnaderna och förslaget är att
avgifterna höjs med 2,5 procent. Som ett exempel innebär höjningen att
entrén till äventyrsbadet för ungdomar mellan 7 och 17 år höjs från 67 till 70
kronor.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att avgifterna på Sundstabadet höjs med 2,5
procent från den 1 augusti.

Motion: Ta hjälp av polisens narkotikahundar för att motverka droger på
skolorna

I en motion föreslår sverigedemokraterna att Karlstads kommun ska
eftersträva ett samarbete med polisen för att med hjälp av narkotikahundar
kunna ingripa mot drogrelaterad brottslighet på kommunens skolor.
Motionärerna vill också möjliggöra för polisen att använda skolans lokaler för
att träna med narkotikahundarna.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att motionens får bifall i delen där barn- och
ungdomsnämnden ska eftersträva ett samarbete med polisen och
användningen av narkotikahundar vid misstänkt drogrelaterad brottslighet på
skolorna. När det gäller gymnasie- och vuxenutbildningen så anses motionen
besvarad eftersom sök med narkotikahund redan har genomförts på
gymnasieskolorna. I delen där motionärerna vill möjliggöra för
narkotikahundarna att träna på skolorna får motionen bifall.



Motion: Annonsera e-förslag på fler ställen

I en motion föreslår Peter Sörensen (KPL) att kommunledningskontoret ges i
uppdrag att utreda möjligheterna att annonsera nyinkomna e-förslag på
kommunens Facebooksida samt informera om vilka e-förslag man just nu kan
rösta på i varje nummer av kommunens tidning Vi i Karlstad.

Kommunledningskontoret anser att det är viktigt att informera om
möjligheten med e-förslag, men de åtgärder som föreslås i motionen är inte
rätt väg.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att motionen ska avslås och att en
kommunikationsplan ska tas fram och genomföras för att öka kännedomen
om möjligheten att lämna och rösta på e-förslag.

Motion: Marknadsför webbsändningarna från kommunfullmäktige

I en motion föreslår Peter Sörensen (KPL) att webbsändningarna från
kommunfullmäktige ska marknadsföras på kommunens Facebook-sida samt
via tidningen Vi i Karlstad.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att motionen ska bifallas.

Motion: Utred kostnader för vård i privat regi

I en motion föreslår Vänsterpartiet att de vill se en utredning kring de årliga
kostnaderna för hanteringen av privata vårdgivare i kommunen de fem
senaste åren.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att motionen får bifall och att vård- och
omsorgsnämnden tillsammans med kommunledningskontoret får i uppdrag
att utreda Karlstads kommuns kostnader för privat vård under de senaste fem
åren. Utredningen ska belysa kostnader för hantering och köp av verksamhet
samt kostnaden för om verksamheten hade bedrivits i kommunal regi.

Motion: Utveckla nattvandringen enligt Haningemodellen

I en motion föreslår sverigedemokraterna att kommunen ska utveckla en
nattvandringsverksamhet där idrottsförening får en ersättning på 2 000
kronor per tillfälle för att nattvandra. Modellen används bland annat av
Haninge kommun.



Beslut
Motionen föreslås få avslag eftersom det redan finns ett liknande koncept i
kommunen.

Motion: Gör Mariebergs herrgård till ett kulturhistoriskt trädgårdskafé

Karlstadspartiet Livskvalitet föreslår i en motion att Mariebergs herrgård och
den omgivande miljön utvecklas till ett kulturhistoriskt trädgårdskafé.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att motionen avslås eftersom det redan idag finns
väl utbyggda miljöer och möjligheter i enlighet med motionens förslag samt
att det inte bedöms finnas behov av ytterligare ett kafé i området.

Motion: Förbättra funktionerna i kommunens telefonväxel

I en motion föreslår Karlstadspartiet att det ska vara möjligt för personalen
som svarar i telefon på Kontaktcenter att se om personen de kopplar ett
samtal till finns på plats samt att göra det möjligt att samtal där personen
inte svarar automatiskt återkopplas till den kommunvägledare man först
pratat med.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att motionen avslås.

Motion: Subventionera biljettpriserna för äldre i kollektivtrafiken

Sverigedemokraterna föreslår i en motion att pensionärer ska få rabatt i
kollektivtrafiken inom kommunens gränser.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att motionen avslås eftersom det redan finns
pensionärsrabatt inom kollektivtrafiken.

Kontakta respektive parti vid frågor om egna förslag eller reservationer. Det
fullständiga protokollet från kommunstyrelsens sammanträde publiceras på
karlstad.se när det är justerat, om cirka en vecka.  



Frågor besvaras av: 
Per-Samuel Nisser, Moderaterna, 070-689 39 39  
Alexander Torin, Moderaterna, 072-717 58 71 
Linda Larsson, Socialdemokraterna, 070-204 48 61 
Anders Tallgren, Socialdemokraterna, 070-001 88 66
Frida Pettersson, Centerpartiet, 070-001 61 19
Niklas Wikström, Liberalerna, 070-001 82 00 
Monika Bubholz, Miljöpartiet, 076-126 01 02  
Erik Nilsson, Kristdemokraterna, 070-001 03 21 

För mer information, kontakta: 
Kristina Ohlsson, kristina.ohlsson@karlstad.se, 054-540 80 09
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